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Egy különleges kiállítás 

Hajdúnánás városa húsz éve emlé-
kezik közösségi szinten  minden év 
november 3-án arra a közel három-
száz civil honfitársunkra, akiket 
1944. november harmadika éjsza-
káján hurcoltak el otthonaikból, és 
vitték őket a moldovai Benderi vá-
ros hadifogoly táborába, vagy még 
távolabb „malenykij robotra”. 

Mintha az időjárás is emlékezni 
szeretett volna, november 3-án este, 
vigasztalhatatlanul zuhogott az eső, 
talán éppúgy, mint 79 évvel ezelőtt, 
1944-ben. Így az emlékezők a hagyo-
mányos bástyafal melletti térről rövid 
időre a mozi épületébe vonultak, és 
hallgatták meg Kocsis Áron képviselő 
úr emlékező beszédét, amelyben fel-
idézte a 79 évvel ezelőtt történteket. 

1944 november 3-a estéjén, éjsza-
káján a megszálló Vörös Hadsereg 
katonái elindultak „hadifoglyokat” 
szerezni, akik gyakorlatilag a 16-60 év 
közötti férfiakat, a gyermekkorból ép-
pen csak kinőtt fiatalokat jelentették. 
Történészek szerint a szovjet hadveze-
tés kevesellte az igazi hadifoglyokat, 
ezért szerezni kellett. És szereztek is. 
Több száz főt tereltek össze az egykori 
szülőotthon udvarára, ahonnan gya-
logmenetben hajtották őket Debre-
cenbe, a Pavilon laktanyába. Itt szor-
tírozták őket, ki mehet esetleg haza, 
leginkább a nagyon fiatalokat és a na-
gyon időseket küldték el, de akin lát-
ták, hogy munkaképes, azokat nem. 
El lehet képzelni az itthon maradt 
családtagok riadalmát, kétségbeesését, 
akik már másnap megpróbáltak sze-
retteikkel kapcsolatba lépni, mentek 
utánuk Debrecenbe, vittek csomagot, 
ruhát, de mindhiába. 

Néhány hét múlva már a marhava-
gonokba zsúfolt földijeinkkel robo-

gott a vonat isme-
retlen tájak felé. 
A „nagy utazás” 
valóságos földi 
pokol volt, sokak-
nak életük végál-
lomása. A támasz 
nélkül itthon ma-
radt asszonyok, 
anyák legtöbbje 
még évek múlva 
is várta vissza az 
elvitt családfőt, 
gyereket. A „ré-
genvártak” közül 

hírmondónak is alig több mint hu-
szan tértek vissza, s akik visszajöttek, 
évtizedekig nem beszéltek, nem be-
szélhettek arról a sok-sok borzalom-
ról, amit a lágerekben éltek át. 

Sok évtizeddel a történtek után 
2013-ban érkezett el az a pillanat, 
amikor a még élő leszármazók és 
egy városi küldöttség eljuthatott a 
Dnyesztermenti Köztársaságban lévő 
Benderibe, és ott leróhatták a közel 
hét évtizedet késett kegyeletüket. Itt 
tudták elengedni halottaikat azok a 
hozzátartozók, akik nem ismerhették 
apjukat, testvérüket, rokonaikat. 

Szabó Lajosné Éles Piroska és test-
vérei hajlott koruk ellenére ott voltak 
az első végtisztességtevők között, aki 
akkor így emlékezett:

„Éjszaka törtek rá mindenkire a 
környéken. Édesapámnak nem is volt 
ideje rendesen felöltözni. Édesanyám 
utána szaladt a nagyujjasával, meg 
egy vastag nadrággal, de nem enged-
ték odaadni neki. [..] Az akkori tár-
sadalom még bélyeget is rakott ránk. 
Számkivetettek voltunk. Nem volt 
szabad beszélni arról, hova lettek azok 
az emberek, még azoknak sem, akik 
visszatértek, úgy meg voltak félemlít-
ve. [..].Maradt szegénynek a remény, 
hogy mégis hazajön a férje. Később, 
amikor már hadifoglyokat hoztak ha-
za a szerelvények, édesanyám mindig 
szépen felöltöztetett bennünket, és 
kimentünk mi is a vasútállomásra, 
miközben mondogatta:” hátha még-
is hazajön apátok”. De nem jött. [..]. 
Elveszítettük apánkat, és nem maradt 
semmink, mert mindenünket elvitték 
a háború végére. Ott állt az édesanyám 
öt gyermekkel.. Aztán jött a családi-
pótlék megvonás, a beszolgáltatás, 

minden, ami az 
akkori rendszerrel 
együtt járt. 1959-
ben nyilváníttatta 
holttá édesapámat 
édesanyám, hogy 
a három kiskorú 
gyermek után csa-
ládipótlékot kap-
hasson. [..]. Ezek 
az idők már ben-
nünk, cseperedő 
gyermekekben is 
fájó nyomokat 
hagytak. Mindig 
gyászoltunk, de mi, kisebbek nem 
is értettük, miért. [..]. Számkivetett-
jei maradtunk a társadalomnak. Én 
később sokszor megkaptam, hogy a 
szovjetek rendes embereket nem vit-
tek el. Ennek ellenére édesanyámat 
mindig az éltette, és mindig mondo-
gatta: „meglátjátok, egyszer csak haza-
jön, betoppan apátok.” Azt azonban 
soha nem heverte ki, hogy holttá kel-
lett nyilvánítani. [..]. Csak azt hajto-
gatta: „Mit tettem?! Mit fogok mon-
dani, ha meg tudja, amikor hazajön?!” 
(Buczkó József: Akinek még sír sem 
jutott. p.:82-83.) 

Mindezekre emlékezett és emlékez-
tetett képviselő úr, felhívva a figyelmet 
arra, hogy kontinensünk nyolcvan 
évnyi viszonylag békés évtizedei után 
mennyire törékennyé vált minden, és 
ha végig gondoljuk a világ történése-
it, sajnos látható, hogy az erőszak, az 
önkény bármikor előidézhet hasonló 
eseményeket. 

Manapság a nemzeti és a helyi em-
lékezet is egyre inkább devalválódik, 
kopik, sokan, sok helyütt mondják, 
nem kell már a múlttal a foglalkoz-
ni, elmúlt, azon már nem változtat-
hatunk úgysem. 
A történéseken 
valóban nem, iga-
zságtartalmukon 
azonban igen, s 
hogy mindezekre 
hogyan emléke-
zünk, hogy a fiata-
labb nemzedékek 
át tudják-e érezni 
mindazt, ami a 
79 évvel ezelőtt 
azon az éjszakán 
Ha jdúnánáson 

lejátszódott, annak tragikus követ-
kezményeivel, az rajtunk is múlik. 
Sajnos manapság olyan időket élünk, 
ami nem kedvez a nemzeti emléke-
zetnek, hiszen napjainkban "Kísértet 
járja be Európát - a kommunizmus 
kísértete"(Marx-Engels: Kommu-
nista Kiáltvány kezdősora) és erős a 
támogatottsága a „múltat végképp 
eltörölni” gondolatnak. Ezért is volt 
jól eső érzés látni, hogy a megemlé-
kezésre egy-két pedagógus hozott ma-
gával néhány fiatalt, hogy halljanak, 
lássanak, és talán átérezzenek valamit 
abból a tragédiából, amit ez a város 
népe közel nyolcvan évvel ezelőtt át-
élt, elszenvedett.

A kegyeletteljes főhajtás már a 
bástyafalnál zárult, ahol az emléke-
zés hófehér virágai, a mécsesek, az 
örök világosság jelképei borították 
be a mártírok emlékfalát. Az est kü-
lönleges eseménye volt, hogy ismét 
lélekharang került az egykor eltu-
lajdonított helyére, így már egy-egy 
harangkondítással is emlékezhettünk 
odaveszett, közel háromszáz honfitár-
sunkra. 

(r.zs. – fotó: Girus Zsolt)
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Meghívó

 

A Hajdúnánás Városi Önkormányzat tisztelettel 
és szeretettel meghívja Önt, kedves családját és baráti társaságát 

a X. Hajdúnánási Jótékonysági Városbálra
2023. december 9-én a

Kéky Lajos Városi Művelődési Központba

Program
18.00  Vendégek fogadása
18.30  A bál megnyitása, köszöntők
19.00  Vacsora zeneszó mellett
24.00  Svédasztalos éjféli menü
01.00  Tombolasorsolás

Jegyár: 15.000 forint vagy 14.000 Bocskai Korona
Támogató jegy: 3.000 Ft vagy 3.000 Bocskai Korona

A X. Hajdúnánási Jótékonysági Városbál bevételét 
a Hajdúnánás Városi Önkormányzat megosztva 

a Mi Érted Élünk Egyesület működésének támogatására 
és a kárpátaljai Visk testvértelepülésünkön élő gyerekek 

2024. évi hajdúnánási táboroztatásának segítésére ajánlja fel. 

Jegyek a Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatal ügyfélszolgálatán a 
pénztárban vásárolhatók november 15-től december 1-ig.

Szalagtűző ünnepség a Csiha Győző Technikum 
és Szakképző Iskolában  

A középiskolás diákok felnőtté vá-
lásának egyik mérföldköve a szalag-
avató ünnepség, amikor is a feltű-
zött szalag által maturanduszokká 
válnak a fiatalok. Ebben az évben is 
nagy izgalommal várták a Berettyó-
újfalui Szakképzési Centrum Csiha 
Győző Technikum és Szakképző 
Iskola végzős diákjai a szalagavató 
ünnepséget, amit október 27-én tar-

tottak az intézményben.   
Az ünnepségen a vendégeket Papp-

né Fülöp Ildikó igazgatónő köszön-
tötte, aki beszédében felidézte a leg-
emlékezetesebb pillanatokat, útravaló 
jókívánságokat mondott a fiataloknak 
és a felnőtté válásról és az előttük álló 
feladatokról mondott néhány gondo-
latot. 

Összesen 2 szakképzős osztály 35 

diákja kapott szalagot a Berettyóújfa-
lui Szakképzési Centrum Csiha Győző 
Technikum és Szakképző Iskolában. A 
11. E osztály osztályfőnöke Pók Szil-
via, míg a 11. G osztály osztályfőnöke 
Darnai István tűzték fel saját osztálya-
iknak a szalagot. 

A hivatalos rész után mindenki iz-
gatottan várta a két osztály közös mű-
sorát. A szociális gondozó és ápoló, 

kereskedelmi értékesítő, villanyszerelő 
illetve kőműves, cnc gépi forgácsoló 
valamint az épület és szerkezetlakatos 
tanulók évfolyam szintű keringővel 
léptek fel a szalagtűzés után. 

A szalagavató ünnepség a finálé dal-
lal ért véget.

Dobos M.

Őszi játszónap a Bocskai István 
Általános Iskolában 

A hagyományok átadása nem egyszerű 
feladat a mai fiatalabb generáció szá-
mára, hiszen nekik már nem magától 
értetődő és természetes a népzene, a 
kukoricamorzsolás, a régi szokások 
megjelenése a mindennapokban. Az 
óvodában és iskolában nagy hangsúlyt 
fektetnek a pedagógusok arra, hogy a 
gyerekek minél szélesebb körben meg-
ismerkedjenek elődjeink szokásaival, 
és hagyományos tradícióinkkal. 

A Bocskai István Általános Iskolá-
ban az őszi szünet előtti utolsó napon 
játszónapot szerveztek az alsó évfolya-
mos diákok számára minden intéz-
ményegységben, ami hagyomány már 
az iskolában, hiszen évek óta meg-
rendezik az ovisok bevonásával. Így 
történ most is, így a város óvodáinak 
nagycsoportos gyerekei is részesei vol-
tak a programnak. 

A Polgári utcai, Magyar utcai és 
Iskola utcai intézményegységben 
hasonló programokat kínáltak a pe-
dagógusok a tanulóknak. A délutánt 
mindenhol táncház nyitotta meg, így 
alapozva meg a kellő hangulatot, majd 
a közös éneklésen túl számos kézmű-
ves foglakozáson keresztül alkothattak 
a gyerekek. Az őszi termésekből szebb-

nél szebb tárgyak, dekorációk díszek 
és ajándékok készültek. 

Az őszi játszónapot a Zöld Követ 
program keretén belül valósították 
meg. A jeles napok kihívás 10 prog-
ramsorozatot tartalmaz, amelynek 
egyik állomása volt ez a játszónap. A 
fenntarthatóság, a hulladékok szelek-
tálva gyűjtése, a műanyagok kerülése 
és a természetes anyagok minél széle-
sebb körben való hasznosítása mind a 
program részei, hiszen ezeket próbál-
ják a gyerekek gondolkodásmódjába 
beilleszteni.

A gyerekek számára folytatódik a 
gazdag programsorozat a szünet után 
is. Egészséghét keretén belül fognak 
útmutatót kapni az egészséges élet-
mód, az egészséges gondolkodás és a 
megfelelő napi testmozgással kapcso-
latban. Természetesen igyekszenek a 
pedagógusok játékos és élményköz-
pontú szemlélettel átadni ezt a gye-
rekeknek, hogy minél többen kedvet 
kapjanak és ráérezzenek a mondani-
való lényegére, miszerint épp testben 
épp lélek lakozik. 

Dobos M. 

Meghívó
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Szabad utat a tehetségnek!

A 2023/2024-es tanév kezdetén a 
Hajdúnánási Református Általános 
Iskola és Óvodába járó gyermekek az 

előző tanévhez hasonlóan 
ismét igazi éremesővel 
halmozták el az iskolát. 
Az elért szép eredmények 
újból annak köszönhe-
tőek, hogy a gyermekek 
a nyári szünet ideje alatt 
erőt, energiát nem kímél-
ve készültek a nagy meg-
mérettetésre. Büszkén 
jelentjük, hogy az adott 
korcsoportban meghir-
detett 4 kategóriában 6 
országos helyezés büszke 
tulajdonosai lettek isko-
lánk leányai, így az elért 
sikerek megható gyerme-
ki mosolyt csaltak tanu-
lóink arcára, míg az öröm 
könnyei megcsillantak a 
szülők és pedagógusok 
szemében.

A Debreceni Nagyer-
dőért Természetvédelmi 

és Kulturális Egyesület „Titkot rejt az 
erdő” címmel természetvédelmi iro-

dalmi vers- próza- és meseíró pályáza-
tot, valamint „Velünk élő természet 
gyerekszemmel” címmel a termé-
szetmegőrzés jegyében fotópályázatot 
hirdetett általános- és középiskolások 
részére, melyre a határon túli iskolások 
munkáját is várták a szervezők.

A pályázat eredményhirdetésére ok-
tóber 27-én került sor, amire az ország 
minden pontjáról és a határon túlról 
- Romániából, Szlovákiából, Szlovéni-
ából és Ukrajnából - is érkeztek díja-
zott gyerekek.  Két kis tanítványunk, 
Mónus Szilvia 5. b és Mónus Dóra 
6. b osztályos diákjaink három-há-
rom országos helyezést „zsebelhettek 
be”, melynek jutalmát Budapesten, 
Vajdahunyad várában vehették át 
ünnepélyes keretek között. A vers- 
próza- és meseíró kategóriában közel 
800 remekmű érkezett, míg a fotós 
pályázatra 490 képet küldtek be a ver-
senyezni vágyó diákok. A testvérpár 
ugyanabban a korcsoportban indult, 
ahol a következő helyezéseket érték el:

Versírás kategóriában: Mónus 

Szilvia országos 6. helyezett lett Mesél 
az erdő című versével.

Prózaírás kategóriában: Szilvike 
az Eszti álma című prózájával orszá-
gos 3., míg Dórika a Nyári lecke cí-
met viselő írásával országos 4. helye-
zést ért el. 

Meseírás kategóriában: Dórika az 
Ahol a mesék véget érnek címmel meg-
álmodott és papírra vetett remekmű-
vével a kategória legeslegjobbja lett, 
így az országos 1. hely büszke tulaj-
donosa, míg Szilvike is az előkelő 5. 
helyen végzett.

A fotópályázat dobogósa Dórika, 
aki a Násztánc című képével országos 
3. lett a fényképezést és a természetjá-
rást kedvelők között.

A lányokat a sikerhez vezető úton 
továbbra is Kabainé Bőti Beáta taní-
tónő támogatta. Nagy izgalommal 
várjuk a díjazott diákok alkotásait tar-
talmazó kötetet, melynek megjelenése 
karácsony előtt várható.

Kabainé Bőti Beáta

Egy beszédes pecsétnyomó 

A közelmúltban idősebb Jámbor Ti-
bor egy aprócska tárgyat bízott rám. 
Mégpedig egy olyan pecsétnyomót, 
amely egykoron a N(y)icky-réti iskola 
tulajdona volt. Egy épület bontásakor 
a padláson találta. Ennyi volt rövid 
történte, amikor a kezembe vettem. 
Nyomó felületét szemügyre véve az-
tán feltárulkozott múltjának egy da-
rabja is. A közepén ékeskedő, babér és 
cserkoszorús magyar állami címert ez 
a körirat szegélyezi: Nicky-réti Tanyai 
Vándoriskola Hajdúnánás.

Ismét előbukkant egy értékes kor-
dukumentum a két háború közötti 
időből. Akár a hónap műtárgya cím-
mel is illethetnénk, hiszen messzire 
kalauzol bennünket a város elemi, 
azon belül is tanyai népiskolai oktatá-
sának történetében. 

Segítségével pillantsunk is be azok-
ba az időkbe. Legelőbb is a tágas határ 
tanyavilágát kell magunk elé képzel-
ni. A 19. század végét, és az 1900-as 
évek elejét, amikor a tagosítás nyomán 
egyre többen építettek tanyát az egy 
tagban kimért földjeiken. Egy falunyi 
közösség települt ki ebbe a hatalmas 
övezetbe, távol Isten házától és mes�-
sze az iskoláktól. Mondanunk sem 

kell, hogy a kezdeti időkben (az első 
világháború előtt) elképzelhetetlen 
volt a kinti gyerekek iskoláztatása. 
Legfeljebb akkor, ha valamelyik városi 
rokon maga mellé vett közülük egyet-
egyet, s beíratta valamelyik felekezeti 
tanodába. Akinek nem akadt ilyen 
pártfogó, analfabéta maradt. A föld 
művelésének tudományát apáról fiúra 
örökölték, ahhoz meg nem kellett fel-
tétlen betűvetést tanulni.

Látva ezt a helyzetet, rögtön a tri-
anoni tragédiát követően, Gróf Kle-
belsberg Kunó vallás és kultuszmi-
niszter javaslatára törvénybe foglalták 
a tanyán élő lakosság gyermekeinek 
oktatása végett a vándor tanítói in-
tézmény bevezetését. (1921/30.Tc.) 
Vagyis, nem a gyermekeket kívánták 
szüleiktől elszakítva települési köz-
pontokba kényszeríteni iskolába járás 
végett, hanem sokoldalúan képzett ta-
nítókat küldtek közéjük. Előbb tanyá-
ról-tanyára járva oktatták a gyermeke-
ket, majd a tanyai iskolai építkezések 
nyomán a tanítót is kiköltöztették 
hozzájuk, akik a tanyavilág építészeti 
ékköveiben, a tudás templomaiban, 
az iskolákban kialakított pedagógus 
szolgálati férőhelyen, a „tanítóházban” 
lakhattak. Vitték a tanyai nép közé a 
tudást, s ezáltal lámpásai, mindenesei 
is lettek a kinn élőknek.

Hajdúnánás határában 11 tanyasi 
iskola épült, s egy részük 10-12 kilo-
méterre esett a településtől. Ezekre a 
helyekre még a református templom 
harangjának szava sem hallatszott el, 
és persze pap sem vihette ki hozzá-
juk minden vasárnapon Isten igéjét. 

Előlépett ilyenkor templommá az is-
kola tanterme, harang helyett pedig 
megtette egy gerendalábra függesztett 
csengettyű, amely jelezte a tanórák 
kezdetét és végét, miközben hívoga-
tott istentiszteletre is.

A nánási határ tanyavilágának egyik 
vándoriskolája volt a N(y)icky-réti is. 
Az Isten háta mögött, a Rét délnyugati 
csücskében, több mint tíz kilométer-
re a várostól. Állami iskolának épült 
1939-ben. Előbb egy tanteremben, 
majd 1959-től egy toldalék épületben 
berendezett újabb helyiségben oktat-
ták a tanulókat, összevontan. Bár kinn 
laktak az ide rendelt tanítók, valójá-
ban vándoroltak. Egyrészt át-át jártak 
a szomszéd iskolákba is, ha a helyzet 
úgy kívánta, vagy éppen a városból 
mentek ki oda. Mégpedig sáros, alig 
járható dűlőutakon, gyalog, jobb est-
ben kerékpárral. Ebben az iskolában 
fennállása alatt összesen 30 tanító 
oktatott, tanévenként 100-120 gyer-
meket, illetve lakott kinn a szolgálati 
férőhelyen. Sonkoly Tibor, Tóth La-
jos, Kozma Ilona (Deilinger Józsefné), 
illetve az utolsó tanító, Bagosi László 
nevére még ma is sokan emlékeznek.

Ám a szocialista társadalmi rendszer 
1960-at, a kolhozosítást követően ki-
húzta a tanyai élet alól a talajt. A bir-
tokaikat vesztett emberek a tanyákról 
a városba kényszerültek. Szép lassan 
bezárultak a tanyai iskolák ajtói is. 
Nem marad már gyermek sem, hiszen 
„elnyelte” őket valamelyik benti isko-
la. Az 1970-es évek első felében aztán 
lakat került a vándor tanyai iskolákra. 
A N(y)icky-rét ékességében 1974-ig 

hallatszott gyermekzsivaj. Aztán itt is 
csend lett. Az elhagyott iskolából pe-
dig magával hozta valaki ezt a pecsét-
nyomót, amellyel egykoron sok száz 
gyermek bizonyítványában hitelesítet-
ték, hogy itt végezték tanulmányaikat.

Ez a történelmi időket megélt pe-
csétnyomó mostantól a könyvtár hely-
ismereti gyűjteményének darabja lesz 
a többi tanyasi iskola dokumentumai 
között, mint eddig hiányzó tárgyi em-
lék.

Buczkó József 
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November 16. (csütörtök) 17.00  
100 éve született NÁNÁSI TÓTH 
LAJOS - emlékkiállítás 
Helyszíne: a Kéky Lajos Városi Mű-
velődési Központ galériája. A vendé-
geket köszönti: Szólláth Tibor, Haj-
dúnánás polgármestere. Az alkotóra 
visszaemlékezik: VITRAY TAMÁS. 
A kiállítást megnyitja: Szólláth Zoltán 
művelődésszervező. A kiállítás 2023. 
december 6-ig tekinthető meg. 

November 17. (péntek) 17.00: Szo-
boszlói szuvenír - Ady Endre és Kí-
váncsi Illi találkozása című felolva-
sószínházi előadás
Szerző: Papp András író, rendező: Bie-
liczkyné Buzás Éva – Majoros Petronella
Helyszín: Bocskai Filmszínház és Ifjú-
sági Ház moziterme
Az előadás regisztrációs jeggyel láto-
gatható, amely a művelődési központ 
információjában igényelhető október 
30-tól.
Az előadás a Hajdú-Bihar Várme-
gyei Önkormányzat TOP-5.3.2-17-
HB1-2018-0001 „A hajdú hagyomá-
nyok nyomában” projekt keretében 
valósul meg.

November 20. (hétfő) 17.00 – 
18.30: Hobby Börze a művelődé-
si központban. Szeretettel várunk 
mindenkit, akik érdeklődnek bármely 
gyűjtési terület iránt, cserélnének, vá-
sárolnának, vagy csak szívesen meg-
néznék mások gyűjteményét! Bélyeg, 
képeslap, bankjegy, érme, szalvéta, 
telefonkártya, kártyanaptár, játékok, 
könyvek, képregények, régiségek stb. 
– hozzon el bármit, amit szeretne el-
adni, elcserélni vagy csak bemutatni! 
A részvétel díjtalan!

November 26. (vasárnap) 18.00: Mé-
száros János Elek adventi műsora. 
Helyszín: Református Templom. 
Jegyárak: 3000 Ft vagy 3000 Bocskai 
Korona. Jegyek a művelődési központ 
információjában vásárolhatók.

December 20. (szerda) 19.00: Apos-
tol koncert
Helyszín: Kéky Lajos Városi Művelő-
dési Központ színházterme
Jegyek a művelődési központ infor-
mációjában vásárolhatók. Ára elővé-
telben 5500 Ft, aznap 6500 Ft. 

Felhívások
„Hajdúnánás 2023” fotópályázat
A Nánás Pro Cultura Nonprofit Kft. 
fotópályázatot hirdet az alábbi kate-
góriákban:
I. A város (az épített környezet bemu-
tatása)
II. Az ember (az itt élő emberek, fog-
lalkozások, rendezvények stb. bemu-
tatása)
III. A táj ( a természeti környezet be-
mutatása)
IV. A világ nánási szemmel (Hajdú-
nánás közigazgatási határán kívül ké-
szült képek - táj, épített örökség)
Pályázni csak digitális képekkel lehet. 
Kérjük, a fotókat nagy felbontásban  
készítsék el! A fotók mindegyikének 
a 2023-as esztendőben kell készülnie, 
az I-III. kategóriában Hajdúnánás 
közigazgatási határán belül. 
A IV. kategóriában Hajdúnánáson 
élő, vagy innen elszármazott fotósok 
adhatnak be képeket.
A képek beadásakor minden alkotó 
legyen szíves címmel ellátni a 
fotókat! Beküldési határidő: 2023. 
november 22.
Minden kategóriában a legjobb pá-

lyamunkákat díjazzuk. A legjobb 
alkotásokból decemberben a Város 
Napján kiállítást szervezünk. További 
információk a művelődési központ-
ban Szólláth Zoltántól kérhetőek. 
(info@nanasvmk.hu, 52/382-400, 
70/372-1494)

Rajzpályázat! 
A Nánás Pro Cultura Nonprofit Kft. 
rajzpályázatot hirdet „Így látom Haj-
dúnánást” címmel 3 korosztályban:
- óvodások
- általános iskola alsó tagozat
- általános iskola felső tagozat
Beadási határidő: 
2023. november 30.
Egy pályázó maximum 3 darab rajz-
zal pályázhat. Bármilyen szabadkézi 
(nem 
digitális) technika alkalmazható. Kér-
jük, a pályázó nevét, életkorát, elérhe-
tőségét, valamint az iskola nevét a lap 
hátoldalán feltüntetni!
A beérkező rajzokat zsűri bírálja el. A 
legjobbak könyvjutalomban részesül-
nek.

A Nánás Pro Cultura Nonprofit Kft. programajánlója

Egy különleges kiállításról

Október 17-én nyílt kiállítása a 
nánási születésű Kónya Lajosnak, 
aki üvegcsík intarzia technológiá-
val készíti egyedülálló alkotásait. 
Az alkotóművésznek ez az első ön-
álló kiállítása, amelyet szülővárosa 
iránti tiszteletből rendezett meg 
Hajdúnánáson. A tárlatot Horváth 
Éva nyitotta meg, közreműködött 
Ivancsics Ilona színművész.

Hol vibrálóan színes, hol opálosan 
csillogó, hol szikrázóan fényes, drága-
kövekként csillogó alkotások sorakoz-
nak tárlókon, falakon, a művelődési 
központ kisgalériájában. Nem min-
den napi műtárgyak ezek; a világon 

egyedülálló technológiával, üvegcsík 
intarziával készültek. Kónya Lajos 
sok évi kísérletezés után jutott el oda, 
hogy az üveget egy újfajta technoló-
giával használja és készítsen belőle 
csodálatos alkotásokat. Munkáiból 
egy gyönyörű kollekciót állított össze, 
amelynek kiállításmegnyitója október 
17-én volt a művelődésiközpont kis-
galériájában. A tárlat megnyitó ven-
dégeit Szólláth Tibor polgármester úr 
köszöntötte, aki gyermekkori ismerő-
se a művésznek. 

Kónya Lajos alkotás közben fokoza-
tosan fedezte fel, hogy milyen gazdag 
lehetőséget rejt az üvegcsík. Színes, 

tartós, érték és formatartó, jól meg-
világítható, ami még különlegesebbé 
teszi – erről is szólt megnyitójában 
Horváth Éva. Az alkotói folyamat ter-
mészetesen, mint minden művészeti 
alkotás esetében, a gondolat megszü-
letésével kezdődik, és számtalan folya-
maton megy keresztül, míg láthatóvá 
válik tárgyiasult formájában. Az üveg-
csík intarzia igen munkás, és sok-sok 
időt igénylő folyamat – mondja Kó-
nya Lajos, napi 8-10 órát tölt el az 
alkotások készítésével. 

A kiállításmegnyitó vendége volt az 
ismert színésznő, Ivancsics Ilona, az 
egykori nagysikerű Szomszédok tv-

sorozat szereplője, aki József Attila és 
Wass Albert műveket adott elő. 

Márai Sándor Füveskönyvében 
többek között így ír az alkotásról: „Az 
igazi remekmű néha nem is olyan 
tökéletes. Csak sugárzik, az álom is 
benne van, a csillagok fénye, a tündé-
ri. S a feladatnak ez a része, amikor a 
művész már nem tud művén segíteni, 
az utolsó ecsetvonást, az utolsó szót, 
az Isten végzi el.”

Mindez elmondható Kónya Lajos 
üvegcsík intarzia műveiről is, ame-
lyek november 13-ig tekinthető meg a 
művelődési központ kisgalériájában. 

(r.zs. fotó: Girus Zsolt)



52023. november 9.

Egy díjátadó –ünnepség margójára 

Csohány László neve sajnálatos mó-
don nem cseng túl ismerősen a haj-
dúnánási emberek körében. Városunk 
egykori polgármestere 1884-1915-ig 
szolgálta Hajdúnánást. 31 év nagyon 
hosszú idő, s méltán mondhatjuk, 
hogy ezen időszak igencsak termé-
keny volt településünk számára. Nap, 
mint nap elmegyünk olyan épületek 
előtt, melyek az ő ideje alatt létesül-
tek. Az egykori Bocskai vendéglő, ma 
a Kéky Lajos Művelődési Központ. 
A Járásbíróság épülete is ilyen, mely 
később a gimnázium kollégiuma lett. 
Említhetjük még a gimnázium épü-
letét vagy a Takarékpénztárt, mely 
ma a Helytörténeti Múzeumnak ad 
otthont. Hosszasan sorolhatnám még 
páratlan eredményeit, személyéhez 
kötődő épületeket, eseményeket, kö-
zösségeket.

Úgy vélem, hogy néhány éve új idő-
számítás kezdődött Csohány László 
életének és hagyatékának felélesztése 
tekintetében. E sorok írója javaslatára 
egy márványtáblát avattak és szen-
teltek fel a polgármesteri hivatalban, 
Csohány László halálának 100. évfor-
dulója alkalmából, 2020.augusztus 
20-án. Azt éreztem, hogy egy egyesü-
let alapítása nagyban segítené egykori 
polgármesterünk városi emlékezetbe 
való visszakerülését. 2021. július 1-én 
hivatalosan is megalakult 10 fővel a 
Csohány László Kulturális Egyesület. 
Az egyesület egy díjat is alapított, me-
lyet hajdúnánási családok kaphatnak 
meg minden évben. Olyan családokat 
szeretnénk bemutatni és jutalmazni, 
akik több nemzedéket érintően vá-
rosunkban élnek és dolgoznak élet-
vitelszerűen. Példát mutatnak abban, 
hogy a család egyben tartása, helyben 
maradása minden közösség számára a 
legfontosabb érték, mely követendő 
például szolgál környezetünknek és a 
jövő nemzedékének egyaránt.

2023.október 20-án eljött a nagy 
nap, megrendeztük a Csohány László 

Díjátadó – Ünnepséget a hajdúnánási 
Kendereskert Portékaházában. Első 
díjazott családjaink, a Major család 
és a Szabados – Tóth család voltak. 
A Major család a kereskedelemben 
nyújtott sok évtizede tartó tevékeny-
ségéért, annak igényes képviseletéért, 
valamint a fiatalabb nemzedéknek 
átadott szakmai tudásért és erkölcsi 
tartalomért kapta a díjat. A Szabados 
– Tóth családot, a három nemzedék 
együttélésének közös akarattal és elha-
tározással való megvalósításáért, vala-
mint az „otthon és munkahely egy 
helyen” életfelfogás példaértékű meg-
teremtéséért tüntette ki egyesületünk.

A kitüntető díjakon kívül egy kis 
műsorral is kedveskedtünk a csalá-
doknak és meghívott vendégeinknek. 
Erdei József versmondása, a Tóth An-
na Lotti által elmondott bukovinai 
– székely népmese és a Sugalló Nép-
zenei Együttes moldvai- csángó mu-
zsikája és táncai, páratlan élményben 
részesítettek bennünket.

Díjátadó – ünnepségünk védnö-
ke a hajdúnánási származású Ujhe-
lyi Zoltán volt, aki a Kossuth Rádió 
szerkesztő – műsorvezetője. Estünk 
díszvendége Skrabski Fruzsina, a Há-
rom Királyfi, Három Királylány Moz-
galom vezetője volt, valamint Bedő 
Imre, a Férfiak Klubjának vezetője is 
díszvendégként osztotta meg velünk 
gondolatait.

Ujhelyi Zoltán abból az alapvetés-
ből indult ki, hogy miért élettelje-
sítmény az, ha valaki generációkon 
keresztül Hajdúnánáson él? A holtak-
nak, az élőknek és a majdan megszüle-
tetteknek van egy természetes szövet-
sége. Ez a természetes láncolat átadja a 
tudást, a kötődést, átadja a tulajdont, 
a tapasztalatot, átadja a hazaszeretetet, 
egy város szeretetét. A közösség béké-
ben és jó vezetők idején gyarapszik 
és teremt. Háborúban és vészterhes 
időkben pedig megmutatkozik az 
egymásért való áldozatvállalás, a se-

gítségnyújtás, mint elemi cselekedet. 
Díjazottjaink maguknak teremtették 
meg az egzisztenciát és ezzel mutatnak 
példát egy olyan közösségnek, ahol 
valamikor ez természetes volt.

Skrabski Fruzsina beszédében azt 
hangsúlyozta, hogy a kívánt gyere-
kek akkor tudnak megszületni, ha 
erős közösségek és összetartó családok 
jönnek létre. Ez az, amit a díjazottak 
megvalósítottak és ezt ünnepeljük ma 
itt. Nagyon meghatónak érezte, hogy 
részese lehetett ennek az ünnepnek. 
Nincs szebb ünnep annál, hogy ös�-
szeköltöznek szülők és gyerekek és ott 
születnek az unokák.

Nem tudjuk kellőképpen kimutat-
ni a tiszteletünket a vállalkozóknak, 
akik olyanok egy kicsit, mint a király-
fik a népmesékben, hogy elmennek 
szerencsét próbálni. Munkát, életet, 
reményt adnak egy közösségnek. 
Mindenkinek, így egy erős közös-
ségnek is a felelőssége, hogy a kívánt 
gyermekek megszülessenek.

Bedő Imre, mint a Férfiak Klubjá-
nak vezetője, a fiúk férfivá válásának 
újraindítását tűzte ki célul. Ezen kívül 
a férfi – nő szövetség megerősítését, 
mert ezek mind egy mesterséges tá-
madás áldozatául estek és esnek. Kár-
pát – medence szerte van egy olyan 
tendencia, hogy azok az emberek, 
akik pillérei a helyi társadalomnak, 
nem érzik ezt értéknek, elvágyódnak, 
van egy veszteségérzetük, hogy vajon 
milyen lett volna, ha elmennek, biz-
tosan máshol más lenni. Akárhol is 
vagyunk, mindenhol kell magunkat 
lelkesíteni. A vidék felett az itt élő és 
dolgozó emberek éltének, áldozatai-
nak, örömeinek, értékeinek szövedé-
ke lebeg. Ezt a szövedéket tartóoszlo-
pok szilárdítják és tartják össze, hogy 
alatta az összes nemzedék újra meg-
születhessen és fejlődhessen. A helyi 
családok a tartóoszlopok, másokat is 
erősítenek és ösztönöznek, példájuk 
messzire látszik és kötelezi őket.

A Csohány család, ez a módos, haj-
dú, nemesi család is hitte és vallotta, 
hogy a név kötelez. Leszármazottjuk, 
Csohány László alkalmas volt arra, 
hogy a hagyományt és a modernitást 
ötvözze. Megtalálja és képviselje ezek-
nek megfelelő arányát. Egy letisztult 
értékrend birtokosa volt, s ez dönté-
seiben nagyban segítette. A nemesség 
örökségbe kapta a vagyont, a közös-
séggel és az egyénnel való törődést 
és a vezetés és teremtés képességét 
is. Kora és az általa vezetett közösség 
elismerte teljesítményét és képessé-
geit és Nánáson utcát is neveztek el 
róla. A második világháború után az 
új berendezkedés és vezetés, átnevez-
te a róla elnevezett utcát. Csohány 
László személye, munkássága, életútja 
nem volt fontos többé, elhallgatták, s 
így szép lassan az emberek elfelejtet-
ték. Mi volt a bűne? Főként az, hogy 
származása és jelleme tekintetében is 
NEMES volt és egy olyan korszakban 
született élt és alkotott, melyről új 
történelmet írtak 1945 után.

A Csohány László Kulturális Egye-
sület ígéri, hogy településünk egykori 
polgármestere ismét elfoglalja méltó 
helyét városunk jelenében és törté-
netében.

Nagyné Józsa Beáta
a Csohány László Kulturális 

Egyesület elnöke

A Szabados-Tóth család Major Antal és felesége
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2023-ban elindult az elektronikus 
gazdálkodási napló (eGN) 

vezetési kötelezettség

Anyakönyvi 
hírek 

 Akiktől végső búcsút vettünk 
októberben

1 Bakó Sándor
1 Alföldi Istvánné
1 Boda Mihály Sándor
1 Sebestyén Imre
1 Bolega Zoltánné
1 Fejér Lászlóné
1 Árvai István András

Miért van szükség az eGN vezeté-
sére?
Az eGN vezetését az egységes kére-
lemben igényelhető és egyes pályázati 
jogcímek támogatási feltételként írják 
elő. A gazdálkodási napló adattartal-
mát a Kincstár a támogatási feltételek 
ellenőrzése során elkéri, illetve ellen-
őrzi.

Az eGN integrálja a gazdálkodási 
naplót és a hatóságok részére nyúj-
tandó adatszolgáltatási kötelezettsé-
get, ami azt jelenti, hogy megszűnik 
az eddig ÁNYK-ban beküldött WEB 
GN az AKG, ÖKO, NATURA 2000 
területtel rendelkezők részére, illetve 
megszűnt a permetezési napló külön 
történő vezetése is. Ezen kívül a nitrát 
adatszolgáltatás is az eGN-ben telje-
sítendő.
Kit érint a naplóvezetési kötelezett-
ség?
Minden
•	 AÖP-öt vállaló,
•	 termeléshez kötött támogatásokat 

igénybe vevő,
•	 növényvédelmi kezeléseket alkal-

mazó,
•	 AKG és ÖKO vagy
•	 NATURA 2000 területtel rendel-

kező,
•	 a HMKÁ8 nem termelő tájképi 

elemekre és területekre vonatkozó 
minimális arányt nitrogénmeg-
kötő növényekkel vagy ökológiai 
másodvetéssel teljesítő, illetve

•	 állattartással foglalkozó, gazdál-
kodót, valamint 

•	 nitrátérzékeny vagy
•	 erózióérzékeny területen gazdál-

kodást folytatót érint.

Ezen felül többféle VP pályázat is 
előírja a naplóvezetést.

2023-ban milyen határidők vonat-
koznak a naplóvezetésre?

A 2023. évben a naprakész gaz-
dálkodási naplót papír alapon vagy 
elektronikusan is lehet vezetni, de leg-
később 2024. január 31-ig a NÉBIH 
elektronikus gazdálkodási napló felü-
letén rögzíteni kell és be kell nyújtani. 

A permetezési napló rész vezetésére 
milyen szabályok vonatkoznak?

A NÉBIH elektronikus gazdálko-
dási napló rendszerébe integrálódik 
az elektronikus permetezési napló. A 
10 hektárnál nagyobb összterületen 
gazdálkodóknak 24 órán belül be kell 
jelenteniük a szántóföldi kultúrában 
végzett rovarölő szeres kezeléseket. 
Minden más esetben a 2023-as keze-
léseket összesítve 2024. január 31-ig 
kell elektronikusan feltölteni az érin-
tetteknek.

eGN vezetés a gyakorlatban
A gazdálkodók saját ügyfélkapujuk 
használatával a NÉBIH honlapján, 
vagy meghatalmazáskötés útján nö-
vényorvosa, szaktanácsadója vagy 
egyéb piaci szereplő segítségével telje-
síthetik az eGN benyújtását. 

A NAK segítséget nyújt a naplóve-
zetésre kötelezett gazdáknak; csopor-
tos tájékoztatókat, képzéseket tarta-
nak a falugazdászok.

A NAK Hajdú-Bihar Vármegyei 
Igazgatóságon elindult térítéses szol-
gáltatásként az eGN készítés és be-
nyújtás, mely szolgáltatás szerződés-
kötést követően a falugazdászoknál 
korlátozott számban igénybe vehető. 
Aki falugazdászával szeretné készíttet-
ni naplóját, a szerződést minél hama-
rabb, de legkésőbb 2023. november 
15-ig kösse meg.

A naplóvezetéssel kapcsolatos to-
vábbi információk megtalálhatók a 
NÉBIH hivatalos weboldalán.

Kihelyezett ügyfélfogadás Tedejen
Tájékoztatom a lakosságot, hogy 
2023. november 1-től a Hajdúná-
nási Közös Önkormányzati Hivatal 
megkezdi kihelyezett ügyfélfogadását 
Tedej településrészen.

A kihelyezett ügyfélfogadás he-
lye: 4080 Hajdúnánás-Tedej, Előháti 
utca 1. (Közösségi Ház)

Időpontja: Minden hónap máso-

dik és negyedik hetén kedd 13.00-
15.00 óráig.

Az ügyfélfogadáson elsősorban 
szociális ügyek indíthatóak, de más 
ügycsoportokban is tájékoztatást kap-
hatnak ügyfeleink, valamint lehetőség 
van kérelmek, beadványok közvetlen 
leadására. 

Dr. Kiss Imre, jegyző 

Városházi tudósítás
A 2023. október 26-i ülésén a kép-
viselő-testület első határozatában 
módosította a Hajdúnánási Közös 
Önkormányzati Hivatal szervezeti és 
működési szabályzatát. A módosítás 
elsődleges oka az volt, hogy 2023. 
november 1-től kihelyezett ügyfélfo-
gadás indul Tedej településrészen.  
•	 Elfogadta a testület a város rendszer 

ivóvíz és szennyvíz ágazatokra vo-
natkozó 2024-2038. évekre szóló 
gördülő fejlesztési terv beruházási 
tervét, majd jóváhagyta a Tisza-
menti Regionális Vízművek Zrt. 
által készített vízkorlátozási tervet. 

•	 Beszámolót fogadott el a testü-
let Móricz Pál Városi Könyvtár és 
Helytörténeti Gyűjtemény intéz-
ményi átszervezéséről. 

•	 Módosították a képviselők a Haj-
dúnánási Gyógyfürdő Kft. létesítő 
okiratát, meghatározva a fő tevé-
kenységi kört és rendezve a felügye-
lő bizottsági tagok megbízatásának 
lejárati idejét. 

•	 Döntött a testület arról, hogy 2023. 
december 3-án városrészi tanácsko-
zást tart Tedej településrészen

•	 Az októberi rendes ülésen a város 
köznevelési intézményei adtak szá-
mot az elmúlt évben végzett mun-
káról. Közülük az önkormányzat 
fenntartásában a Hajdúnánási 
Óvoda működik, akinek a beszá-
molóját a testület elfogadta. A töb-
bi intézmény, a Hajdúnánási Refor-
mátus Általános Iskola és Óvoda, a 
Kőrösi Csoma Sándor Református 
Gimnázium, a Berettyóújfalui 
Szakképzési Centrum Csiha Győző 
Technikum és Szakképző Iskola, 
a Bocskai István Általános Iskola, 
Alapfokú Művészeti Iskola és Kol-
légium, a Református Egységes 
Gyógypedagógiai Módszertani In-
tézmény Debreceni Tagintézménye 
tájékoztatót küldött a testület kéré-
sére, melyből átfogó képet kaptak a 

képviselők a városban folyó oktatási 
munkáról. 

•	 Elbírálták a képviselők a középis-
kolai tanulók ösztöndíj pályázatára 
beérkezett kérelmeket. 214 tanuló 
összesen 7,6 MFt-ot meghaladó tá-
mogatást kap a tanév első felében a 
tanulmányi átlaga alapján. 

•	 Állást foglalt a testület a beiskolá-
zási körzetek meghatározásáról és 
módosítást javasol a Hajdúböször-
ményi Tankerületi Központnak a 
gyermeklétszám változására tekin-
tettel.

•	 Megismerték a képviselők az Ön-
kormányzat és a Hajdúsági Vi-
dék- és Területfejlesztési Szövetség 
között lefolytatott per elsőfokú íté-
letét. 

•	 Támogatta a testület az intézmé-
nyeknek a fűtési szezonra javasolt 
megtakarítási intézkedéseit. 

•	 Döntöttek a képviselők egy zárt-
keti ingatlan értékesítéséről, majd 
támogatást ítéltek meg a Magyar 
Vöröskereszt Hajdúnánás Területi 
Szervezete részére, melyet a Szerve-
zet a véradók elismerésére használ-
hat fel. 

•	 Engedélyezte a testület az Okkal-
Más-Okkal Ifjúsági Egyesület ré-
szére, hogy a kapott támogatást 
legkésőbb 2024. június 30. napjáig 
fizesse vissza az önkormányzatnak. 

•	 A nyílt ülés utolsó döntéseként 
fedezetet biztosítottak a képvise-
lők azokra az EpiPen injekciókra, 
melyeket az intézményekbe helyez 
ki a Szalay János Rendelőintézet a 
súlyos allergiás reakciók gyors keze-
lésére.

•	 Zárt ülésen önkormányzati tulaj-
donú lakások bérlőit jelölte ki a 
testület és bérleti szerződések meg-
hosszabbításáról döntött.

TERMŐFÖLD
173 AK értékű (6 ha) 

termőföld

ELADÓ !
Érd.: 06 20/561-6865
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Református Ízek Találkozója 

Két nap, két helyszín – idén ismét 
megrendezte a Református Közéleti 
és Kulturális Alapítvány a Refor-
mátus Ízek Találkozóját Hajdúná-
náson.  Október 21-én az esemény 
a város egyik kedvelt rendezvény-
helyszínén, a Ligetben várta az ér-
deklődőket. Már délelőtt finom il-
latok lengték be a teret, és nagy volt 
a sürgés-forgás. 2018-ban indult 
útjára az esemény a horvátországi 
Kopácson, amelynek ezúttal újra 
Hajdúnánás volt a házigazdája.

A Református Gasztrokulturális 
Programok kiemelt célja, hogy ös�-
szekösse a Kárpát-medencében élő 
református élelmiszer-termelőket, 
szakmai és baráti közösséget építve ki 
köztük, és hogy megismertesse őket 
egymással, az eseménynek helyet adó 
régióval és az ottani gyülekezetekkel. 
A programsorozathoz jelenleg három 
nagyobb esemény tartozik, amelye-
ket rendszeresen megrendeznek: a 
Borum Református Borverseny és a 
Református Ízek Találkozója mellett 

az éves termésért hálát adó istentisz-
teletre várja a Református Közéleti és 
Kulturális Alapítvány a résztvevőket. 

Helyi közösségek, csapatok nevez-
tek erre a versenyre, összesen 12-en, 
akik többnyire marhapörköltet készí-
tettek, természetesen nem a megszo-
kott módon. Minél különlegesebben, 
minél ízletesebben igyekeztek elkészí-
teni, hogy lenyűgözzék a zsűrit és a 
vendégeket is, hiszen a fűszereknek és 
a kísérő alapanyagoknak csak a képze-
letük szabhatott határt. 

Nagyon gusztusos, és finom étele-
ket varázsoltak az alapanyagokból a 
szakácsok, akik fakanalat ragadtak. 
Volt, aki elárulta a titkát az ételnek, és 
akadt olyan is, aki tovább őrizgeti, így 
a képzeletre bízta a fűszerek arányát 
és milyenségét. A nyárson sült bárány, 
malac füle-farka pörkölt, krumplis 
nudli, különlegesen készült tarhonya 
is készült. 

A rendezvényen a Mi érted Élünk! 
Egyesület is képviselte magát, akik 
idén ünneplik 25 éves fennállásukat. 
Ők egy jótékonysági palacsintasü-

téssel készültek erre az alkalomra, 
amiben nem más, mint Vitéz István, 
becenevén Csikó a borsodi palacsin-
takirály segített. Egyedi, saját gyár-
tású különleges palacsintasütőjével 
óránként akár 400 db palacsintát is 
képes elkészíteni. 3 íz közül vásárol-
hattak az érdeklődők, így a kakaós, 
ízes és nutellás palacsinták nagy sikert 
arattak.

Amíg az ételek készültek a kiláto-
gató vendégek sem unatkoztak. A 
gyerekeknek játszótérrel, szabadtéri 
játékokkal készültek a szervezők. A 
sátorban pedig Barna Ildikó citera já-
téka szórakoztatta a közönséget. 

Az ide látogatókat a korábbi évek-
hez hasonlóan kirakodóvásár is várta, 
ahol a különböző tájegységek jelleg-
zetességeivel találkozhattak az érdek-
lődők. 11 kiállító kínálta portékáját a 
találkozón. 

A Református Ízek Találkozója a 
szokott módon, a vasárnapi úrvacso-
rás istentisztelettel ért véget a hajdú-
nánási református templomban.

Dobos M. 

Focisuli bál 
A Nánási Focisuli Egyesület a lab-
darúgás egyik mozgatórugója helyi 
szinten. A gyermeklabdarúgás igen 
népszerű az 5 és 14 év közötti kor-
osztályú fiatalok körében. Az egye-
sület több mint 20 éve megrendezi 
a már hagyományosnak mondható 
jótékonysági bálját, így október 28-
án, 22 alkalommal telt meg a Kéky 
Lajos Városi Művelődési Központ 
színházterme. 

Több mint 200 vendég gyűlt össze 
a rendezvényen, ahol a megjelenteket 
Szólláth Tibor Hajdúnánás polgár-
mestere köszöntötte, és beszédében 
hangsúlyozta, mennyire összetartó 
közösség a focisták világa. 

A bál kezdéseként a szokásokhoz 
híven a szezon során kiemelkedő 
teljesítményt nyújtó gyerekeket ju-
talmazták. A Nánási Focisuli Egye-
sület korcsoportos játékosait külön 
díjakkal jutalmazzák minden évben. 
A 22. alkalommal megrendezett foci-
suli bál igazán ünnepélyes hangulatot 
adott ennek az idei átadónak is, hi-
szen több tehetséges és szorgalmas ifjú 
focista állhatott ki a színpadra átvenni 
a jutalmát a bál nyitányaként.

A focisuli bál egyben egy jótékony-

sági bál is. Ebben az évben a befolyt 
bevételt a gyerekek utaztatására és 
versenyeztetésére szeretné fordítani a 
vezetőség, hiszen ezekre költenek a 
legtöbbet a megnövekedett árak mi-
att.

A bál a megszokott hangulatot is fe-
lülmúlta, hiszen sok, kisebb-nagyobb 
baráti társaság gyűlt össze a művelő-
dési központ színháztermében, akad-
nak visszatérő és új asztaltársaságok is.

A vacsora ízletes tyúkhúsleves volt, 
marhalábszárpörkölt, valamint töltött 
káposzta, így senki nem maradt éhen. 
Éjfélkor pedig svédasztal várta az elő-
csarnokban a vendégeket. Természe-
tesen tombolatárgyakból és felajánlá-
sokból sem volt hiány, nagyon sokan 
segítették a rendezvény sikerességét. ’

A focisuli bálon mindig egy megle-
petés sztárvendég emeli az est színvo-
nalát. Idén a ’90-es évek egyik legsike-
resebb és legtöbb slágerét adó énekes 
Kozsó és az Ámokfutók pezsdítette fel 
a társaságot. 

Az est további részében a fergeteges 
hangulatról csak úgy, mint az előző 
bálon Toronyai Csaba és Sarkady Pé-
ter gondoskodott. 

Dobos M. 
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Rangadóra hangolva
Az elmúlt hetekben egy sormintát 
követett csapatunk, győzelmet vere-
ség váltott, így telt el négy hétvége. 
Az egyek elleni nagyarányú győzelmet 
követően viszont szerencsésen meg-
szakadt a sorozat a javunkra. Éppen 
jókor, hiszen a következő, az Aqua 
Generál Hajdúszoboszló mérkőzés 
előtt – vármegyei rangadó - remélhe-
tőleg megfelelő önbizalmat sikerült 
szereznünk.
Nézzük az eredményeket!
Hajdúnánás FK–Nagyrábé Petőfi SK 
4–2 (3–0)
Néző: 190. Vezette: Kriston T. (Ko-
vács Á., Nedeczky Zs.).
Hajdúnánás FK: Ésik L., Csatári D., 
Pelles G. (Kompár B.), Andorkó S., 
Linzenbold Zs., Újvári Zs. (Kiss L.), 
Papp L., Fodor J., Rőth A., Pápa Sz. 
(Tóth B.), Pelles D. (Oláh P.). 
Edző: Daróczi Péter
Gól: Pelles G. (2), Pelles D., Rőth A., 
illetve Pukoli J. és Kocsi L. 
Ifi: 3–1.

Lehetett volna könnyebb és na-
gyobb arányú győzelem is a vége!

A Nyíradony elleni vereség után 
mindenképp pontokat kellett ahhoz 
szerezni, hogy tapadjunk az élme-
zőnyhöz. Csapatunk ennek tudatában 
játszott az első félidőben, több nagy 
helyzetet kialakítva, ezekből három 
lehetőséget kihasználva megnyugtató 
előnyre tett szert.

Azonban a második 45 perc már 
nem hozta ezt a lendületesebb játé-
kot. Kicsit bent maradt a társaság az 
öltözőben, lassult a tempó és a vendég 
gárda pedig mindent megtett a szo-
rosabb eredmény eléréséért. Azt nem 
mondhatjuk, hogy veszélyben volt a 
győzelmünk, de egy kicsit nagyobb 
odafigyeléssel könnyebb mérkőzést 
játszhattunk volna.
Bende Tibor: Óvodás szintű kapott 

góljainkkal kényelmes helyzetbe hoz-
tuk a jobb erőkből álló hazai csapatot, 
viszont a katasztrofális első félidő után 
ismét volt tartásunk, és tudtunk koz-
metikázni. 
Monostorpályi SE–Hajdúnánás FK 
1–0 (0–0)
Néző: 250
Vezette: Muszka Z.(Orosz J., Faragó 
F.)
Hajdúnánás FK: Urbán G., Benc-
ze D., Andorkó S., Linzenbold Zs., 
Újvári Zs.(Kiss L.), Papp L.(Oláh 
P.), Lakatos N.(Csatári D.), Rőth 
A.(Kompár B.), Pelles D., Tóth 
B.(Pápa Sz.)
Edző: Daróczi Péter
Gól: Kertész Z. 
Kiállítva: Bencze D.
Ifi: 1–2

Edzője nélkül, 60 percet emberhát-
rányba játszva, vállalható vereséggel 
távozott csapatunk. Betegség miatt 
Pepe nem tudott a csapattal tartani, 
így csapaton belül kellet megolda-
ni a Monostorpályi elleni rangadót. 
Sajnos a 39. perctől egy teljesen más 
mérkőzés kezdődött, hisz kilenc me-
zőnyjátékossal kellett volna pontokat 
szerezni. Szervezett játékot mutattunk 
be, de egy védelmi megingásunkból 
gólt tudtak szerezni Bereczky mes-
ter tanítványai. Nyilván jó lett volna 
legalább egy pontot szerezni, ez most 
nem sikerült. 

Az ellenfél edzője szerint is egy pon-
tért jött, a Hajdúnánás. A 40. perc-
ben emberelőnybe kerültek, onnantól 
viszont a pálya minősége miatt nem 
tudtak mit kezdeni – ahogy mondta 
- a 9 emberrel, mélyen és szervezetten 
védekező Hajdúnánással. Végül egy 
zseniális beadás utáni remekbeszabott 
fejesgól döntött. Daróczi Péter szerint 
nem vallottunk szegyent a tavalyi baj-
nok ellen rangadónak mondható mér-

kőzésen. Sajnos a korai kiállítás miatt 
egy teljesen más meccs kezdődött. A 
csapat jól alkalmazkodott, de a nagy 
küzdés ellenére sem sikerült ponttal 
távoznunk. Mindenesetre gratulált a 
fiúknak a remek hozzáállásért.

Hajdúnánás FK–Egyeki SBSE 9–1 
(3–0)
Néző: 60
Vezette: Szűcs L. (Katona L., Pintér 
Á.).
Hajdúnánás FK: Ésik L., Csatári D. 
(Bohács B.), Papp L. (Kompár B.), 
Tóth B. (Pápa Sz.), Pelles G., Andor-
kó S. (Kiss L.), Linzenbold Zs., Újvári 
Zs., Fodor J. (Oláh P.), Rőth A., Pelles 
D. Edző: Daróczi Péter.
Gól: Pelles G., Újvári Zs. (4), Lin-
zenbold Zs., Papp L., Oláh P. (2), 
illetve Farkas Z. 

Az újonnan felkerült, sereghajtó 
Egyek csapatát fogadtuk a 11. fordu-
lóban.

Kialakított helyzeteinket nagy 
számban ki tudtuk használni, így 
nagyarányú győzelemmel hangoltunk 
a következő, a Létavértes elleni össze-
csapásra. Lehet, hogy ekkora különb-
ség nincs a két csapat között, de most 
kiszakadt a gólzsák.

Farkas Zoltán, az ellenfél edzője sze-
rint viszont 70 percig, teljesen rend-
ben volt a játékuk, kis szerencsével 
döntetlen közeli állás lehetett volna, 
viszont az utolsó 20 percre elfogytak. 

Végül megjegyezte, hogy „egy nagyon 
jó Hajdúnánással találkoztunk szom-
baton, gratulálok nekik!”
Létavértes SC’97–Hajdúnánás FK 
0–2 (0–1)
Néző: 100
Vezette: Kövér T.(Hadházi L., Czine-
ge T.)
Hajdúnánás: Urbán G., Csatári D., 
Bencze D.(Kiss L.), Oláh P.(Tóth B.), 
Pelles G., Andorkó S.(Vadász L.), 
Linzenbold Zs., Újvári Zs.(Kolompár 
B.), Papp L.(Rőth A.), Lakatos N., 
Bohács B.(Pápa Sz.). 
Edző: Daróczi Péter
Gól: Újvári Zs., Rőth A.
Ifi: 2–4
A Hajdúnánás FK - Aqua Generál 
Hajdúszoboszló mérkőzés előtt min-
denképp a három pont megszerzése 
volt a cél. Egy döntetlen, vagy vereség 
ponthátrányba sodorta volna csapa-
tunkat, így nem lehetett más a célunk, 
mint egy idegenbéli győzelem. Játé-
kunk most nem volt sziporkázó, mint 
ahogy edzőnk fogalmazott, de mind 
a két félidőben sikerült a hazai kapus 
eszén túljárni. Végig kezünkben tar-
tottuk a mérkőzést és megérdemelt si-
kerrel abszolváltuk a létavértesi túrát. 
Papp Sándor, az ellenfél edzője gra-
tulált a mieinknek főleg ahhoz, hogy 
kihasználtuk két hibájukat. Továbbra 
is a 4. helyen tanyázunk egy mérkő-
zéssel lemaradva a többiektől.

Tájékoztatás katonák elhelyezéséről
Böröndi Gábor altábornagy, a hon-
védség vezérkari főnöke bejelentette, 
hogy november hónapban az ország 
nyolc pontján nagyszabású három he-
tes hadgyakorlat kezdődik.

Ennek egyik állomása, illetve hely-
színe Hajdúhadház. A hajdúhadházi 
hadgyakorlat kapcsán a honvédség 
megkereste Hajdúnánást, illetve elő-
zetesen felmérte azokat a helyszíne-

ket, ahol négyszáz tartalékos és tiszti 
állományban lévő katona elhelyezésé-
re van lehetőség.

A négyszáz fő elhelyezésére Hajdú-
nánáson fog sor kerülni előrelátható-
lag 2023. november 3-november 20 
között. Az elhelyezés szempontjából 
három helyszín áll rendelkezésre, az 
Apartmanház, a főtéren lévő Hajdú 
Szállás, valamint a Somorjai László 

Városi Sportcsarnok. A kettő első szál-
láshely összesen kettőszáz fő elhelye-
zésére szolgál alapvetően tiszti elhelye-
zésre, míg a sportcsarnok a tartalékos 
állomány elhelyezésére.

Harci járművek megjelenése a 
három hetes időszak alatt nem vár-
hatóak, ugyanakkor az állomány 
szállítására szolgáló járművek Haj-
dúnánáson is áthaladhatnak, illetve 

parkolhatnak. A szolgálatot teljesítők 
között nemzetközi katonák is lesznek, 
hiszen NATO tagországként nemcsak 
magyar katonák fognak részt venni a 
hadgyakorlaton.

Büszkeség városunknak, hogy Ha-
zánk számít Hajdúnánás közreműkö-
désére és segítségére!

Szólláth Tibor, polgármester


